Cercatu-s-a din mai multe părți a se atrage atențiunea oamenilor asupra unor modalități - mai vârtos dl

<sup>1</sup> Foaia Diecezana, anul XIX, 19 septembrie, c.v., 1904, Caransebeș, nr. 38

<sup>2</sup> Drapelul, anul IV, joi 7/20 octombrie, 1904, Lugoj, nr.117

<sup>3</sup> Drapelul, anul IV, sâmbătă 6/19 noiembrie, 1904, Lugoj, nr.130

president al Comunității de avere, Constantin Burdia foarte mult s-a ostenit să explice poporului calea prin care am putea fi mai puțin vătămați - poporul la toate răspundea: «Nu dăm apa - mai bine murim!»»